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Rapport d’activité pour l’année 2023 
 
 
 
 
 
L’année 2023 était encore marquée par une reprise sensible de la fréquentation à Rumelange 
et à Mondorf. Les effets de la pandémie de 2020 se sont encore faits ressentir ainsi que la grève 
des scénaristes et acteurs aux Etats-Unis. Les résultats se sont cependant rapprochés de ceux 
de 2019, avant la pandémie. 
 

Fréquentation 
 
Cinéma 2022 2023 Variation 
CineKursaal 2550 3637 +42,63% 
CineWaasserhaus 6930 8237 +36,10% 

 

Séances 
 

Cinéma 2022 2023 Variation 
CineKursaal 1026 1074 +4,68% 
CineWaasserhaus 1111 1157 +4,14% 

 
 

Travail pédagogique 
 
En 2023 77 séances spéciales ont été organisées pour des classes scolaires. Pour 8 
films un dossier pédagogique a été fourni aux enseignants 
Le nombre de séances scolaires est en forte hausse par rapport à 2022. 
73 séances se sont adressées aux élèves de l’école fondamentale, 4 aux élèves du 
secondaire. 
 

Installations techniques 
 
Le projecteur de série 1 installé au CineWaasserhaus a été remplacé en 2023 par un 
projecteur de série 2. 
 

Filmdays 2023 
Nous avons participé à cette action offrant le cinéma à prix réduit pendant une 
semaine 
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La programmation 
 
 

Top 20 de l’année 2023 
 

	 MOVIE TITLE TICKETS TOTAL 
1 Mario Bros. Movie 839 
2 Barbie 603 
3 Oppenheimer 415 
4 Indiana Jones and the Dial of Destiny 429 
5 Déi kleng Wurschtelfee 541 
6 Wish 453 
7 Little Duke 362 
8 Migration 379 
9 Elemental 335 

10 Ladybug & Cat Noir: The Movie 312 
11 Avatar: The Way of Water 254 
12 Lassie - Ein Neues Abenteuer 282 
13 Das fliegende Klassenzimmer 291 
14 Mission: Impossible - Dead Reckoning Part One  212 
15 Wonka 233 
16 Maurice der Kater 227 
17 Puss in Boots: The Last Wish 241 
18 Puss in Boots: The Last Wish 241 
19 Napoleon 168 
20 Paw Patrol: The Mighty Movie 202 
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Productions et coproductions luxembourgeoises 
	

RANG MOVIE TITLE SEANC
ES 

BOX OFFICE 
(euros) 

TICKETS 
PAYANTS 

TICKETS 
GRATUITS 

1 Déi kleng Wurschtelfee 47 3.971,80 € 541 31 
2 Little Duke 42 3.671,80 € 362 0 
3 Läif a Séil 17 1.361,00 € 145 0 
4 Complètement cramé ! 26 1.371,00 € 144 0 
5 Lost Transport 19 631,00 € 86 0 
6 Den Ernest an d'Célestine - D'Rees a 

Babbelonien 
24 522,30 € 59 0 

7 The Wall 20 532,00 € 55 0 
8 D'Nina an d'Geheimnis vum 

Kéiseker 
16 467,50 € 54 0 

9 Plus que jamais 9 268,90 € 30 0 
10 Beanie 1 178,00 € 28 0 
11 Mission Ulja Funk 12 135,30 € 15 0 
12 Totem 14 54,70 € 6 0 
13 Maret 6 43,00 € 5 0 
14 Luxembourg, Luxembourg 3 37,00 € 4 0 

 Total 256 13.245,30 € 1534 31 
	
Films hors Mainstream 
 

RANG MOVIE TITLE BOX OFFICE (euros) TICKETS TOTAL 

1 Déi kleng Wurschtelfee 3.971,80 € 541 
2 Complètement cramé ! 1.371,00 € 144 
3 The Little Mermaid 1.363,60 € 137 
4 Läif a Séil 1.361,00 € 145 
5 A Man Called Otto 1.105,90 € 111 
6 Lost Transport 631,00 € 86 
7 Ingeborg Bachmann - Reise in die Wüste 622,00 € 61 
8 Den Ernest an d'Célestine - D'Rees a 

Babbelonien 
522,30 € 59 

9 D'Nina an d'Geheimnis vum Kéiseker 467,50 € 54 
10 Wer bist du, Mama Muh? 302,00 € 34 
11 Alles gëtt wonnerbar! 187,10 € 21 
12 Beanie 178,00 € 28 
13 Mission Ulja Funk 135,30 € 15 
14 Le cours de la vie 135,00 € 13 
15 Himbeeren mit Senf 72,90 € 8 
16 Erik Steenhäerz 60,00 € 8 
17 Totem 54,70 € 6 
18 Maret 43,00 € 5 
19 Luxembourg, Luxembourg 37,00 € 4 
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Evénements spéciaux 
 

• En collaboration avec la commune de Mondorf et de la réalisatrice Caroline Origer 
nous avons organisé 10 séances scolaires pour les classes du cycle 3 de Mondorf.  

• Projection de films dans la piscine des Bains du Parc à Esch/Alzette 

• Avant-première du film « Dany Cage » au CineWaasserhaus 

• Événement « Journée de la femme » en collaboration avec la commune de 
Rumelange 

• Collaboration avec le lycée international de Mondorf et le lycée technique agricole 
de Gilsdorf 

• Séances spéciales pour seniors en collaboration avec le Clubhaus beim Kiosk de 
Rumelange et Help à Mondorf. 

• Collaboration avec Casting-Lux avec séances spéciales et présentations au 
CineKursaal. 

 

Evènements en plein air 
 
• Projections en plein air à Remich, Mersch, Walferdange, Differdange, Mondorf, 

Mondercange, Bissen, Sandweiler 
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L’administration 
	
Composition du Conseil d’administration au cours de l’année 

 

• Raymond Massard, Président 

• Pascale Schu, Secrétaire 

• Karin Hoegener, Trésorier 

 
Salariés en poste en 2023 

 

• Jessica Nicolas, responsable de site 

• Vanessa Viana, responsable de site 

 
Bénévoles 
	

7 bénévoles ont apporté leur aide au cours de l’année. Leur volume de travail 
représente en tout 5720 heures. 

 

 
 
 
 
Fait à Rumelange le 2 mars 2024 
 
Le président du CA 

 
Raymond Massard 


